

26 декабря 2017г. № *38-ДГО*

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН»**

Заслушав информацию заместителя мэра городского округа – председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Нижегородцева А.А., руководствуясь ст.ст.22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования – «город Тулун», утвержденные решением Думы городского округа от 31.10.2017г. №25-ДГО, следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 2.6 раздела 2 слова «Пешеходные дорожки и тротуары» заменить словами «Пешеходные дорожки, тротуары»;
 - 1.2. В пункте 4.6 раздела 4:
 - 1.2.1. в подпункте 4.6.2 слова «пешеходных тротуаров» заменить словом «тротуаров»;
 - 1.2.2. в подпункте 4.6.3 слово «пешеходных» исключить;
 - 1.2.3. подпункт 4.6.9 изложить в новой редакции:
«4.6.9. При создании тротуаров рекомендуется учитывать следующее:
 - тротуары обеспечивают непрерывность связей пешеходных и транспортных путей, а также свободный доступ к объектам массового притяжения, в том числе объектам транспортной инфраструктуры;
 - исходя из текущих планировочных решений по транспортным путям рекомендуется осуществлять проектирование тротуаров с минимальным числом пересечений с проезжей частью дорог и пересечений массовых пешеходных потоков.»;
 - 1.2.4. в подпункте 4.6.11 слова «Пешеходные дорожки и тротуары» заменить словами «Пешеходные дорожки, тротуары»;
 - 1.2.5. в подпункте 4.6.30 слова «пешеходных тротуаров» заменить словом «тротуаров»;
 - 1.3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Запрещается гражданам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм:

4.10.1. Осуществлять выносную торговлю с лотков, палаток, товаров, автомашин на территории города, кроме мест определенных администрацией городского округа для осуществления торговли.

4.10.2. Размещать товар на газонах и тротуарах, складировать тару, запасы товаров и отходов на территории общего пользования.

4.10.3. Производить выкладку, устанавливать столы, полки, витрины на территории общего пользования.»;

1.4. В наименование раздела 5 слово «объектов» заменить словом «элементов»;

1.5. В подпункте 10.5.1 пункта 10.5 раздела 10 слово «пешеходные» исключить;

1.6. В пункте 12.1 раздела 12 слово «пешеходных» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа – председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Нижегородцева А.А.

Мэр городского округа

Ю.В. Карих



Всрно